



LIGUE NOUVELLE-AQUITAINE DE TENNIS DE TABLE

Association

SIRET 30033462000030

Comptes annuels du 01/07/2020 au 30/06/2021

Sommaire

DESIGNATION	PAGES
Documents de synthèse	
Bilan	3
Compte de résultat	5
Annexe	
Annexe COVID-19	8
Principes, règles et méthodes comptables	9
Notes sur l'actif	10
Autres informations	12
Détail des postes	
ACTIF	14
PASSIF	17
COMPTE DE RESULTAT	19

Documents de synthèse

BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :				
		30/06/2021		30/06/2020		
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et de développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	10 140	10 140		1 680
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	59 279	50 291	8 988	14 525
		Immobilisations corporelles en-cours				
	Avances et acomptes					
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	Participations					
	Autres titres immobilisés	495		495	495	
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
Total (I)		69 914	60 431	9 483	16 700	
ACTIF CIRCULANT		Stocks en cours			2 900	
	CRÉANCES	Créances clients, usagers et comptes rattachés	68 328		68 328	40 002
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres créances	411 049		411 049	817 317
	DIVERS	V.M.P	74 725		74 725	74 725
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		406 542		406 542	1 098 563	
COMPTES DE RÉGULARISATION		Charges constatées d'avance	70 371		70 371	73 964
		Total (II)	1 031 015		1 031 015	2 107 470
		Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
		Primes de remboursement des emprunts (IV)				
		Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)		1 100 930	60 431	1 040 498	2 124 170	

BILAN PASSIF

		30/06/2021	30/06/2020
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Autres	175 858	175 858
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Autres		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-18 478	-34 097
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	57 374	15 619
Situation nette (sous total)	214 753	157 379	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissements			
Provisions réglementées			
	Total (I)	214 753	157 379
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total (II)		
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total (III)		
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers	48 640	48 640
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 725	47 567
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	135 257	99 163
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	459 398	134 069
Instruments de trésorerie			
Comptes régul.	Produits constatés d'avance	131 725	1 637 352
	Total (IV)	825 745	1 966 791
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I à V)	1 040 498	2 124 170

COMPTE DE RESULTAT

		30/06/2021	30/06/2020
	Nombre de mois de la période	12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	529 084	772 156
	Ventes de biens (dont ventes de dons en nature 14 264)	0	
	Ventes de prestations de service (dont parrainages)		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	69 772	67 075
	Mécénats	-400	400
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Autres	0	
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	304 818	5 385
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	164 743	116 629	
	Total des produits d'exploitation (I)	1 068 018	961 646
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	3 465	4 570
	Variation de stock	2 900	-2 900
	Autres achats et charges externes	128 882	166 332
	Aides financières	309 422	449 218
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 282	3 850
	Salaires et traitements	236 618	175 117
	Charges sociales	72 659	103 547
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 262	14 363
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	7 237	39 576
	Total des charges d'exploitation (II)	777 727	953 673
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		290 290	7 973
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 781	2 152
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers (III)	2 781	2 152
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières (IV)		
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)		2 781	2 152
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)		293 071	10 125

COMPTE DE RESULTAT

		30/06/2021	30/06/2020
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	45	5 518
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (V)	45	5 518
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	235 743	24
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VI)	235 743	24
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-235 698	5 494
(VII)	Participation des salariés aux résultats		
(VIII)	Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)		1 070 843	969 316
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)		1 013 470	953 697
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)		57 374	15 619

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature	14 264	16 979
	Dons en nature	62 250	62 250
	Total	76 514	79 229
Charges	Secours en nature	62 250	62 250
	Mise à disposition gratuite de biens et services	14 264	16 979
	Personnel bénévole		
	Prestations en nature		
Total		76 514	79 229

Annexe

Annexe COVID-19

Impacts de l'épidémie sur l'activité de l'entreprise

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'association constate que cette crise sanitaire a des impacts significatifs sur son activité depuis le 1^{er} mars 2020, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

Le confinement de l'automne ainsi que les périodes de couvre-feu ont eu pour conséquence une activité très ralentie sur les stages et la formation ainsi que l'annulation des compétitions

Sur la saison 2020-2021, les mesures suivantes ont été prises :

- recours à l'activité partielle pour les salariés à hauteur de 15 K€
- obtention d'aides publiques au fonds de solidarité à hauteur de 60K€
- annulation de la compétition WVC 2020 le 14/12/2020 en accord avec l'assurance afin de limiter les coûts, les conditions sanitaires ne permettant plus d'espérer un report possible.

Eu égard à ces mesures et malgré une situation extrêmement évolutive qui rend difficile l'estimation des impacts financiers à venir, le démarrage de la nouvelle saison est assurée financièrement, en espérant des conditions sanitaires favorables à une véritable reprise de l'activité.

A la date de l'arrêté des comptes (le 30/06/2021), l'association estime que la poursuite de son activité n'est pas remise en cause.

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

1.1 - Conventions Générales comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- permanence des méthodes,
- indépendance des exercices,
- continuité d'exploitation,

et conformément aux règles générales.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'évaluation retenue est inférieure au coût d'acquisition, aucune dépréciation n'est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits).

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'association et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

1.2 - Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif.
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

1.3 - Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Immobilisations

Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de recherche et de développement				
- Donations temporaires d'usufruit				
- Concessions, brevets et droits similaires	10 140			10 140
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total	10 140			10 140
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels	59 912	2 045	2 678	59 279
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Total	59 912	2 045	2 678	59 279
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations et créances rattachées				
- Autres titres immobilisés	495			495
- Prêts				
- Autres immobilisations financières				
- Biens reçus par legs/donations destinés à être cédés				
Total	495			495
Total général	70 547	2 045	2 678	69 914

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de recherche et de développement				
- Donations temporaires d'usufruit				
- Concessions, brevets et droits similaires	8 460	1 680		10 140
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total	8 460	1 680		10 140
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels	45 387	7 582	2 678	50 291
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Total	45 387	7 582	2 678	50 291
Total général	53 847	9 262	2 678	60 431

Autres informations

La ligue bénéficie de l'assistance gratuite d'un conseiller technique national (CTN) détaché par la FFTT et rémunéré par le Ministère chargé des Sports.

La valorisation de cette mise à disposition, si elle devait être facturée à la ligue, ne nous a pas été communiquée pour 2020. Pour rappel, elle était de 62 250 euros pour l'année civile 2019.

ECHEANCES CREANCES ET DETTES : les créances et les dettes sont à échéance de moins d'un an

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE :

Les charges constatées d'avance s'élèvent à 70 K€ dont 65 K€ relatifs aux WVC 2020
Les produits constatés d'avance s'élèvent à 132 K€ dont 108 K€ relatifs aux WVC 2020

CREANCES

Les autres créances s'élèvent à 411 K€ et comprennent pour :

- 98 K€ de crédit de TVA sur les opérations lucratives WVC 2020 annulées, dont 90 K€ fr remboursement à venir
- 284 K€ d'acomptes versés pour la réservation des hôtels pour les WVC 2020, remboursements à venir

DETTES

Les autres dettes s'élèvent à 461 K€ et comprennent pour :

- 396 K€ de remboursements à effectuer (joueurs, accompagnants,....) suite à l'annulation des WVC 2020
- 39 K€ de clubs créditeurs en raison de l'annulation des tournois et des avoirs faits par la ligue sur les championnats par équipes

Détail des postes

ACTIF

Immobilisations

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES			
2050WVC	SITE INTERNET WVC	10 140	10 140
28050W	AMORT SITE INTERNET WVC	-10 140	-8 460
Total			1 680
INST. TECHNIQUE MAT. OUTILLAGE			
21540020	MATERIEL LIE A LACTIVITE PC	1 518	1 518
21540030	MATERIELS POLE	3 292	3 292
21543000	MATERIELS LIE ACTIVITE	6 883	6 883
21820020	MATERIEL DE TRANSPORT PC	11 900	11 900
21820030	MATERIEL TRANSPORT LNATT	8 022	8 022
21820048	MATERIEL TRANSPORT LIM	9 329	9 329
21830000	MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE	11 848	11 876
21830020	MATERIEL DE BUREAU PC	2 787	2 787
21832020	MATERIEL INFORMATIQUE PC	2 611	3 216
21832040	MATERIEL INFORMATIQUE LIM	1 089	1 089
28154020	AMORT. MAT LIE A LACTIVITE PC	-1 518	-1 518
28154030	AMORT MATERIEL POLE	-3 292	-3 278
28154300	AMORT MATERIELS LIE ACTIVITE	-6 649	-6 145
28182020	AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT PC	-8 664	-5 689
28182030	AMORT MAT. TRANSPORT	-8 022	-7 348
28182048	AMORT MAT. TRANSPORT LIM	-6 224	-3 891
28183000	AMORT. MAT. BUREAU ET INFORMATIQUE	-10 630	-11 484
28183020	AMORT. MAT BUREAU PC	-2 787	-2 787
28183220	AMORT. MAT INFORMATIQUE PC	-2 112	-3 216
28183240	AMORT MAT INFO LIM	-394	-31
Total		8 988	14 525
AUTRES TITRES IMMOBILISÉS			
27100000	PARTS SOCIALES CA	495	495
Total		495	495
Total Immobilisations		9 483	16 700

Stocks

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
STOCKS EN COURS			
32230000	STOCK FOURNITURES		2 900
Total			2 900
Total Stocks			2 900

Créances

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
CRÉANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS			
411	Usagers et comptes rattachés	68 328	40 002
Total		68 328	40 002
AUTRES CRÉANCES			
40	Fournisseurs débiteurs	284 967	775 346
421	Acomptes sur salaires	41	18
42871000	SALAIRES PRODUITS A RECEVOIR		3 612
445661W	TVA DEDUCTIBLE SABS WVC	533	
44567000	CREDIT TVA A REPORTER	7 531	
44570500	WVC TVA COLLECTEE 5.5 %		2
44583000	CREDIT TVA DEMANDE REMBT	90 000	
46700007	Avance EMC	1 850	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	26 127	38 340
Total		411 049	817 317
Total Créances		479 377	857 319

Divers

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
VMP			
50110000	COMPTE TITRES CA NIORT	50 725	50 725
50300000	COMPTE A TERME 1	24 000	24 000
Total		74 725	74 725
DISPONIBILITÉS			
51120000	CHEQUES A ENCAISSER	3 596	2 853
51130000	ANCV A ENCAISSER		80
51200000	CREDIT AGRICOLE	67 847	56 048
51200100	COMPTE SUR LIVRET CA	185 913	105 785
51200200	LIVRET A CA	75 980	75 586
51200300	CSL SOCIETE GENERALE	53 762	820 980
51200500	SOCIETE GENERALE	16 381	11 825
512WVC	WVC STE GENERALE	2 224	25 406
51870000	INTERETS COURUS A RECEVOIR	840	
Total		406 542	1 098 563
Total Divers		481 267	1 173 288

Comptes de régularisation actif

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			
48610000	CHARGES CONSTATEES DAVANCE	5 405	1 037
48611000	CHARGES CONSTATEES DAVANCE WVC	64 966	57 842
486WVC	CHARGES CONST AVANCE WVC SL		15 084
	Total	70 371	73 964
Total Comptes de régularisation actif		70 371	73 964

PASSIF

Fonds propres et réserves

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
AUTRES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE			
10200000	FONDS ASSOCIATIFS	175 858	175 858
	Total	175 858	175 858
REPORT À NOUVEAU			
11900000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-18 478	-34 097
	Total	-18 478	-34 097
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			
12000000	Résultat de l'exercice	57 374	15 619
	Total	57 374	15 619
Total Fonds propres et réserves		214 753	157 379

Dettes

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS			
16500000	CAUTIONS SUR ENGAGEMENTS	48 640	48 640
	Total	48 640	48 640
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS			
401	Fournisseurs	38 093	39 331
40810000	FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	12 631	8 236
	Total	50 725	47 567
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>	41 551	29 503
421	REMUNERATIONS DUES	970	1 087
42820000	PROVISION CONGES A PAYER	36 580	27 843
42860000	PERSONNELS CHARGES A PAYER	4 001	573
43	<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>	87 262	40 034
43110000	CEA TAL	57 519	30 289
43111000	CEA LIM	15 540	
43820000	CHARGES SOCCONGES A PAYER	12 803	9 745
43860000	Charges sociales à payer	1 400	
44	<i>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES</i>	6 444	29 626
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE		1 759
44551000	TVA A DECAISSER		24 745
44571000	TVA COLLECTEE 10%		3 042
44572000	WVC TVA COLLECTEE 20	6 444	80
	Total	135 257	99 163

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
AUTRES DETTES			
41	ADHERENTS / CLIENTS WVC COMPTES CREDITEURS	435 625	118 598
467	AVANCES WVC Clubs et Comités		11 500
46860000	DIVERSCHARGES A PAYER	23 773	3 971
	Total	459 398	134 069
Total Dettes		694 020	329 439

Comptes de régularisation passif

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
48700000	PRODUITS CONSTATES DAVANCE	24 000	7 205
48711000	PRODUITS CONSTATES DAVANCE WVC		989 625
48712000	PRODUITS CONSTATES DAVANCE TOURNOI		1 750
48714000	PRODUITS CONSTATES DAVANCE CF	362	401
487WVC	PROD. CONSTAT. AVANCE WVC SL	94 508	638 371
487WVC00	PRODUITS CONSTATES AVANCE WVC	12 855	
	Total	131 725	1 637 352
Total Comptes de régularisation passif		131 725	1 637 352

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
COTISATIONS					
75601000	CHAMPIONNAT PAR EQUIPES	1 280	26 690	-25 410	-95,20
75601100	INTERCOMITES		10 228	-10 228	-100,00
75603000	TOURNOIS CLUBS	150	1 200	-1 050	-87,50
75604000	CHAMPIONNAT CORPO		155	-155	-100,00
75605000	COMPETITIONS VETERANS		1 086	-1 086	-100,00
75606000	CRITERIUM FEDERAL		10 644	-10 644	-100,00
75606016	CD16 CRITERIUM FEDERAL		1 481	-1 481	-100,00
75606017	CD17 CRITERIUM FEDERAL		881	-881	-100,00
75606019	CD19 CRITERIUM FEDERAL		742	-742	-100,00
75606023	CD23 CRITERIUM FEDERAL		77	-77	-100,00
75606024	CD24 CRITERIUM FEDERAL		217	-217	-100,00
75606033	CF33 CRITERIUM FEDERAL		1 790	-1 790	-100,00
75606040	CF40 CRITERIUM FEDERAL		1 650	-1 650	-100,00
75606047	CD47 CRITERIUM FEDERAL		436	-436	-100,00
75606064	CF64 CRITERIUM FEDERAL		400	-400	-100,00
75606079	CD79 CRITERIUM FEDERAL		1 421	-1 421	-100,00
75606086	CD86 CRITERIUM FEDERAL		1 433	-1 433	-100,00
75606087	CD87 CRITERIUM FEDERAL		763	-763	-100,00
75606100	FFTT CRITERIUM FEDERAL		10 561	-10 561	-100,00
75606300	CRITERIUM FEDERAL N2		233	-233	-100,00
75606TPT	CF TOUR PAR TOUR		6 158	-6 158	-100,00
75608000	AFFILIATIONS LIGUE	31 042	32 032	-990	-3,09
75608016	CD16 AFFILIATIONS	768	792	-24	-3,03
75608017	CD17 AFFILIATIONS	768	792	-24	-3,03
75608019	CD19 AFFILIATIONS	336	384	-48	-12,50
75608023	CD23 AFFILIATIONS	72	72	0	
75608024	CD24 AFFILIATIONS	360	360	0	
75608033	CD33 AFFILIATIONS	1 248	1 272	-24	-1,89
75608040	CD40 AFFILIATIONS	384	384	0	
75608047	CD47 AFFILIATIONS	264	264	0	
75608064	CD64 AFFILIATIONS	336	360	-24	-6,67
75608079	CD79 AFFILIATIONS	768	840	-72	-8,57
75608086	CD86 AFFILIATIONS	528	528	0	
75608087	CD87 AFFILIATIONS	408	408	0	
75608100	FFTT AFFILITIONS	231	20 073	-19 842	-98,85
75609000	AFFILIATIONS CORPO	132		132	
75610000	LICENCES LIGUE	177 724	230 658	-52 934	-22,95
75610016	CD16 LICENCES	23 179	30 907	-7 729	-25,01
75610017	CD17 LICENCES	10 830	12 726	-1 896	-14,90
75610019	CD19 LICENCES	7 453	9 152	-1 699	-18,56
<i>A reporter</i>		<i>258 260</i>	<i>420 248</i>	<i>-161 989</i>	<i>-38,55</i>

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		258 260	420 248	-161 989	-38,55
75610023	CD23 LICENCES	200	272	-72	-26,47
75610024	CD24 LICENCES	4 476	5 947	-1 471	-24,74
75610033	CD33 LICENCES	31 483	44 869	-13 386	-29,83
75610040	CD40 LICENCES	8 721	9 863	-1 142	-11,58
75610047	CD47 LICENCES	9 109	11 532	-2 423	-21,01
75610064	CD64 LICENCES	7 990	10 502	-2 512	-23,92
75610079	CD79 LICENCES	27 091	32 079	-4 988	-15,55
75610086	CD86 LICENCES	15 440	20 232	-4 793	-23,69
75610087	CD87 LICENCES	7 721	10 269	-2 548	-24,81
75610100	FFTT LICENCES	149 490	193 563	-44 073	-22,77
75612000	MUTATIONS LIGUE	9 103	12 780	-3 677	-28,77
	Total	529 084	772 156	-243 073	-31,48
VENTES DE BIENS					
707H0019	WVC VENTES IBIS BUDGET LAC	0		0	
	Total	0		0	
DONS MANUELS					
75810000	COTISATIONS POLE POITIERS	53 127	13 672	39 455	288,58
75811000	PARTICIPATION STAGES	7 351	39 930	-32 579	-81,59
75812000	PARTICIPATION FORMATION	5 680	7 810	-2 130	-27,28
75813000	PARTICIPATION DOCUMENTATION		30	-30	-100,00
75814000	REMBOURSEMENT NDF FFTT	751	2 747	-1 996	-72,66
75816000	CONVENTION BPJEPS		2 400	-2 400	-100,00
75817000	REMBOURSEMENT AFDAS	1 980		1 980	
75820400	REMB FRAIS BPJEPS	882	485	397	81,89
	Total	69 772	67 075	2 697	4,02
MÉCÉNATS					
7088W	WVC PUBLICITES ET SPONSORING	-400	400	-800	-200,00
	Total	-400	400	-800	-200,00
AUTRES PRODUITS DE TIERS FINANCEURS					
758WVC	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	0		0	
	Total	0		0	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS ET TRANSFERT DE CHARGES					
79100100	INDEMNITES CPAM PREVOYANCE	7 355	5 385	1 970	36,59
791WVC	INDEMNITES ASSURANCE WVC	297 463		297 463	
	Total	304 818	5 385	299 433	5 560,52
AUTRES PRODUITS					
72110100	FRAIS KMS JA CHT EQUIPES	523		523	
72539000	REMB FRAIS TOP DETECTION		561	-561	-100,00
72550000	PARTICIPATION FRAIS CHT DE FRANCE	297		297	
74000000	FONDS SOLIDARITE COVID	60 000		60 000	
74170000	ANS EX CNDS	39 617	26 890	12 727	47,33
74180000	EMPLOIS AIDES	25 362	32 510	-7 148	-21,99
74410000	CONSEIL REGIONAL	22 929	30 500	-7 571	-24,82
<i>A reporter</i>		148 729	90 461	58 268	64,41

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		148 729	90 461	58 268	64,41
74418WVC	WVC SUBVENTIONS		22 500	-22 500	-100,00
74600000	AIDE FFTT AU DEVELOPPEMENT	1 000		1 000	
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	1 801	530	1 271	239,82
75800005	PING PONG MAG	3 066	3 138	-72	-2,29
75880100	CONVENTION FFTTLNATT LAGARDERE	10 147		10 147	
	Total	164 743	116 629	48 114	41,25
Total Produits d'exploitation		1 068 018	961 646	106 372	11,06

Charges d'exploitation

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
ACHATS DE MARCHANDISES					
60101000	ESSENCE ET AUTOROUTE CTN	161	145	16	11,26
60102000	ESSENCE ET AUTOROUTE CTL LAGARDERE	904	1 222	-318	-26,05
60103000	ESSENCE ET AUTOROUTE CTL COGNET	1 932	2 341	-408	-17,45
60104000	ESSENCE ET AUTOROUTE CTL JOUANNEAUX	468	863	-395	-45,77
	Total	3 465	4 570	-1 105	-24,19
VARIATIONS DE STOCK					
60322000	VARIATION STOCK FOURNITURES	2 900	-2 900	5 800	-200,00
	Total	2 900	-2 900	5 800	-200,00
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES					
606	<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	4 386	8 205	-3 819	-46,54
60630000	ACHAT FOURNITURES ET PETIT MATERIEL	1 357	1 634	-277	-16,98
60632000	FOURNITURES DIVERSES POLE	1 451	2 238	-787	-35,18
60632100	TENUES POLE	1 179	268	911	339,63
60633000	FOURNITURES DIVERSES STAGES	88	3 235	-3 147	-97,27
6063WVC	WVC PETIT MATERIEL	79	417	-337	-80,97
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	232	278	-47	-16,72
6064WVC	FOURNITURES ADMINISTRATIVES WVC		7	-7	-100,00
6065WVC	WVC FOURNITURES DIVERSES		127	-127	-100,00
611	<i>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</i>		1 342	-1 342	-100,00
61110000	PRESTATIONS ENCADREMENT STAGES		607	-607	-100,00
61111000	PRESTATION ENCADREMENT FORMATION		735	-735	-100,00
613	<i>LOCATIONS</i>	1 305	2 258	-952	-42,17
61301000	PHOTOCOPIES	1 305	2 006	-700	-34,91
61304000	LOCATION VEHICULE DIVERS		252	-252	-100,00
614	<i>CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PROPRIÉTÉ</i>	7 526	7 065	462	6,53
61400000	LOYER LIGUE	7 526	6 720	807	12,00
61410000	LOCATION DE SALLES		345	-345	-100,00
615	<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	6 570	2 361	4 209	178,25
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULE L	1 628	163	1 464	895,61
61500010	ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULE C	600	1 003	-402	-40,13
<i>A reporter</i>		15 446	20 035	-4 590	-22,91

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		15 446	20 035	-4 590	-22,91
61500020	ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULE J	221	373	-152	-40,76
61501000	ENTRETIEN ET REPARATIONS DIVERS	1 046	822	224	27,23
61560WVC	MAINTENANCE SITE WVC	3 075		3 075	
616	<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	2 404	18 107	-15 703	-86,72
61600000	MULTIRISQUES	237	315	-78	-24,82
61610000	ASSURANCE VEHICULE	2 167	2 432	-265	-10,89
6168WVCM	WVC ASSURANCE ANNULATION MAIF		15 360	-15 360	-100,00
618	<i>DIVERS</i>	4 804	3 277	1 527	46,60
61800000	BUREAU ET COMITE DIRECTEUR	1 004	2 260	-1 257	-55,60
61801000	AG CONGRES DIVERS FFTT	78	81	-3	-3,70
61802000	AG LIGUE	3 722	935	2 787	298,05
621	<i>PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE</i>	424	8 740	-8 316	-95,15
62110100	ACTION ARBITRAGE DIVERS	424	1 328	-904	-68,08
62110200	ARBITRAGE CF		2 800	-2 800	-100,00
62110300	PERSONNEL DETACHE STAGES		3 033	-3 033	-100,00
62110400	PERSONNEL DETACHE FORMATION		735	-735	-100,00
62110500	PERSONNEL DETACHE COMPETITIONS		844	-844	-100,00
622	<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	2 560	2 769	-209	-7,54
62260000	HONORAIRES	2 560	2 769	-209	-7,54
623	<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>	699	534	164	30,77
6231WVC	WVC COMMUNICATION PROMOTION	85		85	
62340000	MEDAILLES ET RECOMPENSES	288	84	205	244,91
62341000	CADEAUX ET EVENEMENTS	326	451	-125	-27,71
624	<i>TRANSPORTS DE BIENS ET COLLECTIFS DU PERSONNEL</i>	1 833		1 833	
6241WVC	PORTS ET LOGISTIQUE WVC	1 833		1 833	
625	<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>	91 414	100 141	-8 728	-8,72
62511000	FRAIS DE DEPLACEMENT CFR		430	-430	-100,00
62511200	COMMISSION ARBITRAGE	93		93	
62511300	COMMISSION SPORTIVE	660	1 203	-543	-45,13
62511400	COMMISSION CRITERIUM FEDERAL		2 257	-2 257	-100,00
62511500	COMMISSION ORGANISATIONS		245	-245	-100,00
62511700	COMMISSION PRESSE ET COMMUNICATION	62	150	-88	-58,75
62512100	COMMISSION DISCIPLINE		206	-206	-100,00
62512200	COMMISSION DEPARTEMENTS		66	-66	-100,00
62512300	COMMISSION TECHNIQUE	1 708	2 099	-391	-18,63
62512400	OPERATIONS PROMOTIONNELLES	54	165	-111	-67,54
62513000	FRAIS DEPLACEMENT EMC		716	-716	-100,00
62514000	FRAIS DEPLACEMENT CTN	3 337	2 911	426	14,63
62516000	FRAIS DEPLACEMENT FORMATION	203	213	-9	-4,41
62517000	FRAIS DEPLACEMENT DIVERS	605	331	274	82,91
6251WVC	FRAIS DEPLACEMENTS WVC	1 296		1 296	
62520000	FRAIS DEPLACEMENT STAGES	587	1 071	-484	-45,16
62520100	FRAIS DEPLACEMENT POLE NIORT	1 304	51	1 253	2 459,19
<i>A reporter</i>		42 420	66 771	-24 350	-36,47

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		42 420	66 771	-24 350	-36,47
62520210	FRAIS DEPLACEMENTS CREPS POITIERS	848		848	
62520310	FRAIS BRAULT J.C. MISSION DETECTION		337	-337	-100,00
62520400	FRAIS BPJEPS	158	430	-273	-63,38
62521000	FRAIS RESTAURATION CFR		1 762	-1 762	-100,00
62523000	FRAIS RESTAURATION EMC		190	-190	-100,00
62524000	FRAIS RESTAURATION POLE	480	312	168	53,86
62525000	FRAIS RESTAURATION ETR		11	-11	-100,00
62526000	FRAIS RESTAURATION FORMATION	2 699	2 073	626	30,18
62527000	FRAIS RESTAURATION DIVERS	319	913	-595	-65,13
62529000	FRAIS RESTAURATION STAGES	7 052	27 119	-20 067	-74,00
6252WVC	WVC FRAIS RESTAURATION	109		109	
62530000	FRAIS HEBERGEMENT POLE	58 730	14 283	44 447	311,19
62531000	FRAIS HEBERGEMENT CFR		1 615	-1 615	-100,00
62533000	FRAIS HEBERGEMENT EMC		1 820	-1 820	-100,00
62534000	FRAIS HEBERGEMENT DIVERS	73		73	
62535000	FRAIS HEBERGEMENT ETR		97	-97	-100,00
62536000	FRAIS HEBERGEMENT FORMATION	2 604	1 680	924	54,98
62537000	FRAIS HEBERGEMENT STAGES	6 411	23 566	-17 155	-72,80
62539000	FRAIS TOP DETECTION		1 824	-1 824	-100,00
62550000	FRAIS CHAMPIONNATS DE FRANCE	1 489		1 489	
6256WVC	WVC FRAIS RECEPTION	534		534	
62570000	INTERCOMITES		9 994	-9 994	-100,00
626	FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS	3 559	3 330	229	6,88
62600000	AFFRANCHISSEMENT	463	914	-451	-49,35
62610000	TELEPHONE	2 866	2 416	450	18,61
626WVC	FRAIS POSTAUX	230		230	
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	1 399	6 614	-5 215	-78,84
62700000	SERVICES BANCAIRES	272	332	-60	-18,14
62710000	FRAIS BANCAIRES SG	501	947	-446	-47,07
627WVC00	WVC FRAIS BANCAIRES	524	297	228	76,64
627WVCCB	COMM CB WVC	102	5 039	-4 937	-97,97
628	DIVERS		1 591	-1 591	-100,00
62800000	MEDICALPERSONNEL DET.POLE		1 591	-1 591	-100,00
	Total	128 882	166 332	-37 450	-22,52
AIDES FINANCIÈRES					
65706016	CD16 CRITERIUM FEDERAL		1 517	-1 517	-100,00
65706017	CD17 CRITERIUM FEDERAL		885	-885	-100,00
65706019	CD19 CRITERIUM FEDERAL		790	-790	-100,00
65706023	CD23 CRITERIUM FEDERAL		86	-86	-100,00
65706024	CD24 CRITERIUM FEDERAL		224	-224	-100,00
65706033	CD33 CRITERIUM FEDERAL		1 874	-1 874	-100,00
65706040	CD40 CRITERIUM FEDERAL		1 791	-1 791	-100,00
65706047	CD47 CRITERIUM FEDERAL		467	-467	-100,00
<i>A reporter</i>			7 633	-7 633	-100,00

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>			7 633	-7 633	-100,00
65706064	CD64 CRITERIUM FEDERAL		423	-423	-100,00
65706079	CD79 CRITERIUM FEDERAL		1 423	-1 423	-100,00
65706086	CD86 CRITERIUM FEDERAL		1 459	-1 459	-100,00
65706087	CD87 CRITERIUM FEDERAL		792	-792	-100,00
65706100	FFTT CRITERIUM FEDERAL		12 426	-12 426	-100,00
65706TPT	CF TOUR PAR TOUR		3 000	-3 000	-100,00
65708016	CD16 AFFILIATIONS	768	792	-24	-3,03
65708017	CD17 AFFILIATIONS	768	792	-24	-3,03
65708019	CD19 AFFILIATIONS	336	384	-48	-12,50
65708023	CD23 AFFILIATIONS	72	72	0	
65708024	CD24 AFFILIATIONS	360	360	0	
65708033	CD33 AFFILIATIONS	1 248	1 272	-24	-1,89
65708040	CD40 AFFILIATIONS	384	384	0	
65708047	CD47 AFFILIATIONS	264	264	0	
65708064	CD64 AFFILIATIONS	336	360	-24	-6,67
65708079	CD79 AFFILIATIONS	768	840	-72	-8,57
65708086	CD86 AFFILIATIONS	528	528	0	
65708087	CD87 AFFILIATIONS	408	408	0	
65710000	FFTT AFFILIATIONS		19 971	-19 971	-100,00
65710016	CD16 LICENCES	23 179	30 907	-7 729	-25,01
65710017	CD17 LICENCES	10 830	12 726	-1 896	-14,90
65710019	CD19 LICENCES	7 453	9 175	-1 722	-18,77
65710023	CD23 LICENCES	200	272	-72	-26,47
65710024	CD24 LICENCES	4 476	5 947	-1 471	-24,74
65710033	CD33 LICENCES	31 483	44 869	-13 386	-29,83
65710040	CD40 LICENCES	8 721	9 852	-1 131	-11,48
65710047	CD47 LICENCES	9 109	11 532	-2 423	-21,01
65710064	CD64 LICENCES	7 990	10 502	-2 512	-23,92
65710079	CD79 LICENCES	27 091	32 079	-4 988	-15,55
65710086	CD86 LICENCES	15 440	20 232	-4 793	-23,69
65710087	CD87 LICENCES	7 721	10 269	-2 548	-24,81
65710100	FFTT LICENCES	149 490	193 585	-44 096	-22,78
65741000	AIDES VERSEES AUX CLUBS ORGANISATIO		3 690	-3 690	-100,00
	Total	309 422	449 218	-139 796	-31,12
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS					
63330000	PARTICIPATION FORMATION	7 282	3 850	3 432	89,14
	Total	7 282	3 850	3 432	89,14
SALAIRES ET TRAITEMENTS					
64110000	SALAIRES NETS POLE	40 494		40 494	
64111000	SALAIRES NETS ADMINISTRATIFS	64 755	64 129	626	0,98
64112000	SALAIRES NETS TECHNICIENS	90 872	120 381	-29 509	-24,51
64113000	SALAIRES NETS STAGES		2 026	-2 026	-100,00
64114000	SALAIRES NETS FORMATION	1 580	1 039	541	52,09
<i>A reporter</i>		<i>197 701</i>	<i>187 575</i>	<i>10 126</i>	<i>5,40</i>

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		197 701	187 575	10 126	5,40
64115000	SALAIRES NETS EMPLOIS WVC	41 237		41 237	
64120000	CONGES A PAYER	8 737	-753	9 490	-1 260,29
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 001		4 001	
64140100	INDEMNITES ACTIVITE PARTIELLE	-15 058	-11 705	-3 354	28,65
Total		236 618	175 117	61 501	35,12
CHARGES SOCIALES					
64520000	CEA CHARGES SALARIALESPATRONALES	51 366	102 992	-51 625	-50,13
6452WVC	CHARGES SALPATR WVC	15 776		15 776	
64580000	CONGES PAYES CHARGES PATRONALES	3 058	-264	3 322	-1 258,33
64584000	CHARGES SOCIALES A PAYER	1 400		1 400	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 059	819	240	29,33
Total		72 659	103 547	-30 887	-29,83
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DÉPRÉCIATIONS SUR IMMOBILISATIONS					
681110W	DOT AMORT IMMOS INCORP WVC	1 680	5 070	-3 390	-66,86
68112000	DOT AMORT IMMOS CORPORELLES	7 582	9 293	-1 711	-18,42
Total		9 262	14 363	-5 101	-35,52
AUTRES CHARGES					
65110000	ABONNEMENTS OUTILS NUMERIQUES	56		56	
65800000	FRAIS DIVERS DE GESTION COURANTE	11	222	-211	-95,18
65800005	FFTT PING PONG MAG	3 054	3 099	-45	-1,45
65802000	ACTIONS COMITES		18 120	-18 120	-100,00
65810000	AIDE LIGUE AUX FAMILLES POLE POITIE		1 800	-1 800	-100,00
65814000	NDF A REMBOURSER PAR LA FFTT	118	2 282	-2 164	-94,83
65817000	NDF A REMBOURSER PAR LAFDAS	435		435	
65823000	COMPETITIONS VETERANS		493	-493	-100,00
65825000	CRITERIUM FEDERAL		48	-48	-100,00
65825100	CRITERIUM FEDERAL N1		385	-385	-100,00
65825200	CRITERIUM FEDERAL N2		1 277	-1 277	-100,00
65827000	ZONE SUDOUEST		2 151	-2 151	-100,00
65829000	COMPETITIONS HANDISPORT		34	-34	-100,00
65831000	IREF ARBITRES	20	2 919	-2 899	-99,31
65832000	IREF STAGE FORMATION	72	1 135	-1 063	-93,67
65833000	IREF DOCUMENTATION	93	1 878	-1 785	-95,05
65840000	PLAN DE RELANCE	1 518		1 518	
65860000	COTISATIONS STATUTAIRES	850	700	150	21,43
65880100	FRAIS LAGARDERE CONV. FFTTLIGUE FO	640		640	
65880200	FRAIS FORMATION MUC	371		371	
65890000	FORMATION DEJEPS SOULARD SIMON		2 945	-2 945	-100,00
658WVC	WVC FRAIS DIVERS GESTION COURANTE	0		0	
658WVC00	WVC FRAIS DIVERS GESTION COURANTE		88	-88	-100,00
Total		7 237	39 576	-32 339	-81,71
Total Charges d'exploitation		777 727	953 673	-175 946	-18,45

Produits financiers

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS					
76800000	PRODUITS FINANCIERS	2 781	2 152	629	29,21
	Total	2 781	2 152	629	29,21
Total Produits financiers		2 781	2 152	629	29,21

Produits exceptionnels

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION					
77110000	PENALITES FINANCIERES	45	2 358	-2 313	-98,09
77120000	Pénalités absences AG		3 160	-3 160	-100,00
	Total	45	5 518	-5 473	-99,18
Total Produits exceptionnels		45	5 518	-5 473	-99,18

Charges exceptionnelles

N° compte	Désignation	30/06/2021	30/06/2020	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION					
67180000	CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES GE	22 500	24	22 476	93 650,00
6718WVC	INDEMNITES ANNULATION WVC	213 243		213 243	
	Total	235 743	24	235 719	982 161,33
Total Charges exceptionnelles		235 743	24	235 719	982 161,33